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ZÁPIS 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Chotíkov konaného dne 26.3.2009 od 19:00 hod  

v sálu kulturního domu Slavie v Chotíkově 
 
Přítomni: Bělohlavý Tomáš Nepřítomni:   Havel Jan 
 Blažek Vítězslav  Řípa Luděk 
 Bříza Zdeněk   
 Čechura Vladimír   
 Fryček Václav   
 Haken Luděk   
 Chmelíř Josef   
 Landa Jan   
 Mrázek Josef   
 Smolák Martin   
 Bláha Zdeněk 

Hlaváček Zdeněk 
Tomášek Oto 

  

 
Program veřejného zasedání zastupitelstva obce Chotíkov: 
1/ Zpráva o činnosti rady obce. 
2/ Návrhy na odprodej, darování, převzetí pozemků a inženýrských sítí dle podaných žádostí a 

zájmů obce. 
3/ Návrh na zvýšení kapacity mateřské školy. 
4/ Návrh na nákup upgrade pro aplikaci Czech point. 
5/ Návrh na zadání studie dopravního značení v obci. 
6/ Informace o vybudování ATS stanice pro posílení tlaku vody ve vodovodním řadu. 
7/ Rozhodnutí způsobu rozhodování o budoucím využití skládky TKO. 
8/ Návrh na čerpání rezervního fondu ZŠ. 
9/ Návrh žádosti o poskytnutí dotace na zpracování projektu cyklostezky ÚMO Plzeň 1. 
10/ Návrh na založení DSO Chotíkov a Plzeň za účelem případného budování cyklostezky mezi 

Chotíkovem a Plzní. 
11/ Návrh na zvolení členů zastupitelstva do finančního výboru a do komise pro výběrová řízení. 
12/ Návrh na uhrazení poplatků za svozy TKO pro občany ze strany obce. 
13/ Informace o obsazení školské rady z řad zastupitelů obce. 
 
Průběh jednání: 
Veřejné zasedání zastupitelstva obce Chotíkov zahájil starosta p. Blažek (dále jen „starosta“) 
v 19:00 uvítáním. Konstatoval, že je přítomno 13 zastupitelů a tedy, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné.  

Dále starosta přednesl program veřejného zasedání a navrhl o něm hlasovat.  

 

Starosta přednesl návrh na zvolení návrhové komise ve složení: p. Haken a p. Bříza, a nechal o něm 
hlasovat.  

• Návrhová komise byla v navrženém znění zvolena většinou 11 hlasů pro, 0 hlasů proti, 
2 se zdrželi hlasování. 

Starosta dále podal návrh na zvolení ověřovatelů zápisu, a to p. Landy a p. Tomáška.  

• Navržení ověřovatelé zápisu byli zvoleni většinou 11 hlasů pro, 0 hlasů proti,  
2 se zdrželi hlasování. 
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Poté starosta přednesl návrh programu VZ a nechal o něm hlasovat.  

• Program VZ byl schválen jednomyslně. 

 

P. Haken podal informace o činnosti rady obce za uplynulé čtvrtletí. Během podání informací 
starosta obce odpověděl na upřesňující dotaz p. Hlaváčka týkající se přihlášení obce Chotíkov 
k platbám DPH. 

 

Starosta přednesl návrh souhlasu s vybudováním obslužné komunikace firmou AZURO spol. s r.o. 
na pozemcích pozemkového fondu č.p. 2530 a 2531 v k.ú. Chotíkov s tím, že podmínkou 
souhlasného stanoviska je účast obce Chotíkov ve stavebním řízení. 

• Návrh byl schválen jednomyslně. 

Starosta přednesl návrh souhlasu s odkoupením inženýrských sítí vybudovaných Ing. Plešmídem na 
pozemcích v k.ú  Chotíkov p.č.: 598/41, 570/6, 600/4, 602/10 a 598/42 za cenu 1.000,-Kč a zároveň 
návrh souhlasu s odkoupením výše uvedených pozemků na vybudování místní  páteřní komunikace 
za cenu stanovenou znaleckým posudkem. 

• Návrh byl schválen jednomyslně. 

Starosta podal informaci o revitalizaci uskutečněného odkoupení seníku na par.č. 5/7 v k.ú. 
Chotíkov p. Smolákem. 

 

Starosta přednesl návrh souhlasu se zvýšením kapacity MŠ v budově ZŠ dle vypracované 
projektové dokumentace. 

• Návrh byl schválen jednomyslně. 

 

Starosta přednesl návrh souhlasu s nákupem upgrade na provoz aplikace Czech point ve výši cca 
58.000,- Kč, kdy obec se bude podílet částkou cca 11.000,- Kč. Ostatní prostředky budou čerpány 
z vyhlášeného dotačního programu. 

• Návrh byl schválen jednomyslně. 

 

Starosta přednesl návrh souhlasu se zadáním studie dopravního značení v obci Chotíkov v částech 
sousedících s hlavním průtahem obcí. 

• Návrh byl schválen jednomyslně. 

 

Starosta podal informaci o plánovaném vybudování ATS stanice pro posílení tlaku vody ve 
vodovodním řadu v části obce nad ZŠ. 

 

 

 

 

Komentář [xyz1]:  
…formou úpravy bývalého 
školního bytu… 
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Starosta přednesl návrh souhlasu s hlasováním zastupitelů obce o způsobu rozhodování o dalším 
využití skládky TKO v obci Chotíkov.  

Dále bylo zastupiteli formulováno znění navrhovaného usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí 
s vyhlášením referenda, jehož výsledek rozhodne o způsobu využití skládky TKO v Chotíkově. 
V případě, že vyhlášené a uskutečněné referendum bude neplatné, rozhodne o způsobu využití 
skládky TKO zastupitelstvo obce v nejbližším možném termínu. 

Starosta nechal hlasovat o souhlasu s takto formulovaným textem navrženého usnesení. 

• Textace navrženého usnesení byla schválena většinou 9 hlasů pro, 2 hlasy proti,  
2 se zdrželi hlasování. 

Dále starosta nechal hlasovat o souhlasu s navrženým usnesením. 

• Navržené usnesení nebylo schváleno - 6 hlasů pro, 6 hlasů proti,  
1 se zdržel hlasování. 

 

Starosta přednesl návrh souhlasu o umožnění čerpání rezervního fondu Základní školy a mateřské 
školy v Chotíkově na pokrytí ztráty z roku 2008. 

• Návrh byl schválen jednomyslně. 

 

Starosta přednesl návrh souhlasu s podáním žádosti o poskytnutí dotace na zpracování projektové 
dokumentace cyklostezky mezi obcí Chotíkov a Plzní ve výši 600.000,- Kč. Zároveň starosta 
přednesl návrh souhlasu se zadáním zpracování projektové dokumentace firmou Grebner, která 
zpracovala již navrženou studii. Zpracování a financování projektu z poskytnuté dotace nezavazuje 
obec Chotíkov k dalším realizačním postupům při případné realizaci tohoto projektu ani k vrácení 
poskytnuté dotace na zpracování tohoto projektu. 

• Návrh byl schválen jednomyslně. 

 

Starosta přednesl návrh souhlasu se zahájením příprav na ustanovení DSO Chotíkov a Plzeň ve věci 
případné realizace projektu cyklostezky mezi Chotíkovem a Plzní. 

• Návrh byl schválen jednomyslně. 

 

Starosta přednesl návrh souhlasu s obsazením uvolněných pozic ve výboru finančním a v komisi 
pro výběrová řízení. Starosta navrhl p. Josefa Mrázka jako člena finančního výboru a p. Zdeňka 
Hlaváčka jako člena komise pro výběrová řízení. 

• Návrh byl schválen většinou hlasů - 11 hlasů pro, 0 hlasů proti,  
2 se zdrželi hlasování. 

 

Starosta přednesl návrh souhlasu s úhradou svozů TKO v intervalu 1x14 dní v budovách pro 
bydlení v obci Chotíkov s přiděleným č.p. a s alespoň jedním obyvatelem s trvalým bydlištěm na 
této adrese s účinností od 1.7.2009. Starosta dále přednesl návrh souhlasu s vypracováním znění 
obecně závazné vyhlášky k tomuto bodu. 



strana 4 (z 7) 

• Návrh byl schválen jednomyslně. 

 

 

 

Starosta informoval  ZO o obsazení školské rady zastupiteli obce, a to p. Zdeňkem Břízou a p. 
Martinem Smolákem, dále informoval o pověření p. Tomáše Bělohlavého jako koordinátora 
plánovaných záměrů obce a ZŠ a MŠ , kdy důvodem těchto rozhodnutí je posílení vztahů mezi obcí 
Chotíkov a ZŠ a MŠ. 

 

Starosta konstatoval, že byly vyčerpány řádné body programu veřejného zasedání zastupitelstva 
obce Chotíkov. 

 

Zastupitelstvo obce poté  jednomyslně schválilo znění všech bodů usnesení tohoto zasedání 
zastupitelstva. 

 

Po provedené diskusi bylo zasedání zastupitelstva ukončeno v 21:45  hodin. 

 
 
 
V Chotíkově dne 26.3.2009    
 
 

Členové návrhové komise: 
 
p. Haken  …………………………. 

 
p. Bříza  …………………………. 

 
Ověřovatelé zápisu: 
 
p. Landa  …………………………. 

 
      p. Tomášek  …………………………. 
 
  
 
 
 
 
Přílohy:  1/ Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Chotíkov ze dne 26.3.2009 

2/ Prezenční listina veřejného zasedání zastupitelstva obce Chotíkov ze dne 26.3.2009 
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USNESENÍ 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Chotíkov konaného dne 26.3.2009 od 19:00 hod  
v sálu kulturního domu Slavie v Chotíkově 

 
 
Usnesení č. 1. 
Zastupitelstvo obce většinou hlasů volí a schvaluje návrhovou komisi ve složení: p. Haken  
a p. Bříza. 
 
Usnesení č. 2. 
Zastupitelstvo obce většinou hlasů volí a schvaluje ověřovatele zápisu ve složení: p. Landa 
a p. Tomášek. 
 
Usnesení č. 3.  
Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje tento program VZ 
1/ Zpráva o činnosti rady obce. 
2/ Návrhy na odprodej, darování, převzetí pozemků a inženýrských sítí dle podaných žádostí a 

zájmů obce. 
3/ Návrh na zvýšení kapacity mateřské školy. 
4/ Návrh na nákup upgrade pro aplikaci Czech point. 
5/ Návrh na zadání studie dopravního značení v obci. 
6/ Informace o vybudování ATS stanice pro posílení tlaku vody ve vodovodním řadu. 
7/ Rozhodnutí způsobu rozhodování o budoucím využití skládky TKO. 
8/ Návrh na čerpání rezervního fondu ZŠ. 
9/ Návrh žádosti o poskytnutí dotace na zpracování projektu cyklostezky ÚMO Plzeň 1. 
10/ Návrh na založení DSO Chotíkov a Plzeň za účelem případného budování cyklostezky mezi 

Chotíkovem a Plzní. 
11/ Návrh na zvolení členů zastupitelstva do finančního výboru a do komise pro výběrová řízení. 
12/ Návrh na uhrazení poplatků za svozy TKO pro občany ze strany obce. 
13/ Informace o obsazení školské rady z řad zastupitelů obce. 
 
Usnesení č. 4.  
Zastupitelstvo obce souhlasí s vybudováním obslužné komunikace firmou AZURO spol. s r.o. na 
pozemcích pozemkového fondu č.p. 2530 a 2531 v k.ú. Chotíkov s tím, že podmínkou souhlasného 
stanoviska je účast obce Chotíkov ve stavebním řízení. 

 

Usnesení č. 5. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s odkoupením inženýrských sítí vybudovaných Ing. Plešmídem za 
cenu 1.000,-Kč a zároveň souhlasí s odkoupením pozemku č.par.  v k.ú. Chotíkov na vybudování 
místní  páteřní komunikace za cenu stanovenou znaleckým posudkem. 

 

Usnesení č. 6. 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zvýšením kapacity MŠ v budově ZŠ dle vypracované projektové 
dokumentace. 

 

Komentář [xyz2]:  
…formou úpravy bývalého 
školního bytu… 
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Usnesení č. 7. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s nákupem upgrade na provoz aplikace Czech point.  

 

Usnesení č. 8. 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zadáním studie dopravního značení v obci Chotíkov v částech 
sousedících s hlavním průtahem obcí. 

 

Usnesení č. 9. 

Zastupitelstvo obce nesouhlasí s vyhlášením referenda, jehož výsledek by rozhodl o způsobu 
využití skládky TKO v Chotíkově.  

 

Usnesení č. 10. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s čerpáním rezervního fondu Základní školy a mateřské školy 
v Chotíkově na pokrytí ztráty z roku 2008. 

 

Usnesení č. 11. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace na zpracování projektové 
dokumentace cyklostezky mezi obcí Chotíkov a Plzní ve výši 600.000,- Kč.  

 

Usnesení č. 12. 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zadáním zpracování projektové dokumentace firmou Grebner, která 
zpracovala již navrženou studii. 

 

Usnesení č. 13. 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zahájením příprav na ustanovení DSO Chotíkov a Plzeň ve věci 
případné realizace projektu cyklostezky mezi Chotíkovem a Plzní. 

 

Usnesení č. 14. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s obsazením p. Josefa Mrázka jako člena finančního výboru.  

 

Usnesení č. 15. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s obsazením p. Zdeňka Hlaváčka jako člena komise pro výběrová 
řízení. 
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Usnesení č. 16. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s úhradou svozů TKO v intervalu 1x14 dní v budovách pro bydlení 
v obci Chotíkov s přiděleným č.p. a s alespoň jedním obyvatelem s trvalým bydlištěm na této adrese 
s účinností od 1.7.2009 a dále ukládá radě obce vypracovat návrh znění obecně závazné vyhlášky 
k tomuto bodu. 

 
Usnesení č. 17. 
Zastupitelstvo obce schvaluje znění všech výše uvedených bodů usnesení tohoto zasedání 
zastupitelstva. 
  
 
V Chotíkově dne 26.3.2009 
 

 


